



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina
82.815.085/0001-20(49) 3453-1122
prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



OBJETO: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível prestação de serviços de lavagem, geometria, balanceamento, conserto, montagem, rodízio, recapagem, recauchutagem e duplagem de pneus dos veículos e máquinas do Município de Peritiba conforme, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 31/03/2022, às 08h30, na Sala de Reuniões da Prefeitura de Peritiba, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo(a) Decreto nº 19/2022 de 31/01/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação nº. PR09/2022, na modalidade de Pregão Presencial.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

11 - BORRACHARIA ENGEL ALTHAUS LTDA (80.442.858/0001-45)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19801 - Balanceamento em veículos leves e utilitários roda de ferro, cada roda.	UN		670	22,00	14.740,00
2	19802 - Balanceamento em veículos leves e utilitários roda de liga leve, cada roda.	UN		230	25,00	5.750,00
4	16877 - Conserto de roda de liga leve. Conserto de roda de liga leve.	UN		80	120,00	9.600,00
5	16860 - Conserto e montagem de pneu aro 20 - pneu com câmara (caminhão e ônibus). Conserto e montagem de pneu aro 20 - pneu com câmara (caminhão e ônibus).	UN		500	50,00	25.000,00
6	14435 - Conserto e Montagem de Pneu aro 20 (caminhão e ônibus), c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UND		60	70,00	4.200,00
7	16881 - Conserto e Montagem de Pneu aro 22.5 (caminhão e ônibus), c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município. Conserto e Montagem de Pneu aro 22.5 (caminhão e ônibus), c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UN		70	68,00	4.760,00
8	19806 - Conserto e Montagem de Pneu aro 22.5 (caminhão e ônibus).	UN		300	50,00	15.000,00
9	14437 - Conserto e Montagem pneu aro 24 e 25 (motoniveladora, retroescavadeira e Pá carregadeira)	UND		300	150,00	45.000,00
10	19811 - Conserto e Montagem pneu aro 24 e 25 (motoniveladoras, retroescavadeiras e carregadeiras, rolo compactador) c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UN		80	210,00	16.800,00
11	19808 - Conserto e Montagem pneu carreta de silagem e distribuidor de adubo líquido.	UN		80	55,00	4.400,00
12	14440 - Conserto e Montagem pneu carreta de silagem. c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UND		40	85,00	3.400,00
13	14441 - Conserto e Montagem pneu dianteiro Retroescavadeira c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UND		40	170,00	6.800,00
14	14442 - Conserto e Montagem pneu dianteiro Retroescavadeira.	UND		80	100,00	8.000,00
15	14444 - Conserto e Montagem Pneu dianteiro Trator Agrícola, c/ deslocamento. Dentro do perímetro do	UND		20	200,00	4.000,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



	Município.					
16	14443 - Conserto e Montagem Pneu dianteiro Trator Agrícola	UND		80	98,00	7.840,00
17	19810 - Conserto e Montagem Pneu Distribuidor de Adubo aro 16	UN		60	40,00	2.400,00
18	19813 - Conserto e Montagem Pneu ônibus 235x75 R17,5	UN		40	47,00	1.880,00
19	19812 - Conserto e Montagem Pneu ônibus 235x75 R17,5 c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UN		40	135,00	5.400,00
20	19807 - Conserto e Montagem pneu para as vans da frota municipal.	UN		160	32,00	5.120,00
21	14446 - Conserto e Montagem Pneu traseiro Trator Agrícola, c/ deslocamento. Dentro do perímetro do Município.	UND		20	220,00	4.400,00
22	14445 - Conserto e Montagem Pneu traseiro Trator Agrícola	UND		80	150,00	12.000,00
23	19809 - Conserto e Montagem Pneu veículos leves e utilitários da frota municipal.	UN		360	33,00	11.880,00
24	3421 - Duplagem de pneu 1.300X24 - aumentar 6 lonas de talão á talã Duplagem de pneu 1.300X24 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		20	1.930,00	38.600,00
25	3422 - Duplagem de pneu 1.400X24 - aumentar 6 lonas de talão á talã Duplagem de pneu 1.400X24 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		20	1.940,00	38.800,00
26	16876 - Duplagem de pneu 12.4-24 aumentar 6 lonas. Duplagem de pneu 12.4-24 aumentar 6 lonas.	UN		8	1.270,00	10.160,00
27	3423 - Duplagem de pneu 12.5/80 18 - aumentar 6 lonas d talão á tal Duplagem de pneu 12.5/80 18 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		4	940,00	3.760,00
28	3424 - Duplagem de pneu 12x16.5 - aumentar 6 lonas Duplagem de pneu 12x16.5 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		4	885,00	3.540,00
29	19815 - Duplagem de pneu 12.9x26 - aumentar 6 lonas de talão à talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		10	2.050,00	20.500,00
30	3425 - Duplagem de pneu 17.5-25 - aumentar 6 lonas de talão á talão Duplagem de pneu 17.5-25 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		8	2.150,00	17.200,00
31	3426 - Duplagem de pneu 19,5 - L24 - aumentar 6 lonas d talão á tal Duplagem de pneu 19,5 - L24 - aumentar 6 lonas de talão á talão, garantia mínima de 1 ano.	UN		4	2.150,00	8.600,00
32	19804 - Geometria completa com cambagem, caster e abertura de rodas, para as vans da frota municipal.	UN		40	110,00	4.400,00
34	19803 - Geometria completa com cambagem, caster e abertura de rodas, para veículos leves e utilitários da frota municipal.	UN		20	85,00	1.700,00
45	16868 - Montagem pneu aro 17,5. Montagem pneu aro 17,5.	UN		50	47,00	2.350,00
46	6904 - Montagem Pneu dianteiro Trator Agrícola	UN		60	110,00	6.600,00
47	6905 - Montagem Pneu Retroescavadeira, Pá Carregadeira e Motoniv. Montagem Pneu Retroescavadeira, Pá Carregadeira e Motoniveladora	UN		40	150,00	6.000,00
48	6906 - Montagem Pneu traseiro Trator Agrícola	UN		20	135,00	2.700,00
49	19869 - Montagem Pneu Veículos leves	UN		160	35,00	5.600,00
50	19870 - Montagem pneus aro 20	UN		62	55,00	3.410,00
51	19871 - Montagem pneus aro 16	UN		104	40,00	4.160,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



52	19872 - Montagem pneus aro 22,5	UN		80	53,00	4.240,00
53	19873 - Montagem pneus Vans	UN		24	33,00	792,00
71	19876 - Rodizio pneu caminhão (por pneu)	UN		70	20,00	1.400,00
72	19818 - Vulcanização pneu trazeiro 235x75Rx17.5	UN		20	195,00	3.900,00
73	14449 - Vulcanização de pneu 1000 R20	UND		24	185,00	4.440,00
74	14450 - Vulcanização de pneu 12 X 16.5	UND		10	250,00	2.500,00
75	14451 - Vulcanização de pneu 12.5/80-18	UND		10	268,00	2.680,00
76	14452 - Vulcanização de pneu 1300 X 24	UND		15	320,00	4.800,00
77	14453 - Vulcanização de pneu 1400 X 24	UND		15	320,00	4.800,00
78	14454 - Vulcanização de pneu 17.5 - 25	UND		12	450,00	5.400,00
79	14455 - Vulcanização de pneu 19,5 - L24	UND		4	400,00	1.600,00
80	14456 - Vulcanização de pneu 215/75 R17.5	UND		10	170,00	1.700,00
81	14457 - Vulcanização de pneu 275-80-22.5	UND		39	185,00	7.215,00
82	16863 - Vulcanização de pneu aro 13 e 14. Vulcanização de pneu aro 13 e 14.	UN		24	65,00	1.560,00
83	16862 - Vulcanização de pneu aro 15 ou acima. Vulcanização de pneu aro 15 ou acima.	UN		19	70,00	1.330,00
84	19816 - Vulcanização pneu dianteiro 12.9x26	UN		10	390,00	3.900,00
85	19817 - Vulcanização pneu trazeiro 23.1x30	UN		10	540,00	5.400,00
Total (R\$):						454.107,00

1728 - BORILLI PNEUS LTDA (88.644.877/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
58	19853 - Recapagem 295/80r22,5 borrachudo frio largura mínima de banda 230 mm e profundidade mínima de sulco de 21 mm.	UN		30	700,00	21.000,00
59	16869 - Recapagem de pneu a quente 1.300x24 super lameiro com mínimo de banda de 300mm, profundidade de sulco de mínima de 22mm, e largura mínima de garra de 75mm. Recapagem de pneu a quente 1.300x24 super lameiro com mínimo de banda de 300mm, profundidade de sulco de mínima de 22mm, e largura mínima de garra de 75mm.	UN		18	1.670,00	30.060,00
61	16864 - Recapagem de pneu a quente 12.4.24 modelo agrícola. Recapagem de pneu a quente 12.4.24 modelo agrícola.	UN		12	1.200,00	14.400,00
64	16865 - Recapagem de pneu a quente 14.9.26 modelo agrícola. Recapagem de pneu a quente 14.9.26 modelo agrícola.	UN		6	1.450,00	8.700,00
65	16873 - Recapagem de pneu a quente 17.5x25 super lameiro, com mínimo de banda de 340mm, profundidade de sulco mínima de 26mm e largura mínima de garra de 90mm. Recapagem de pneu a quente 17.5x25 super lameiro, com mínimo de banda de 340mm, profundidade de sulco mínima de 26mm e largura mínima de garra de 90mm.	UN		12	2.460,00	29.520,00
67	16875 - Recapagem de pneu a quente 23.1-26 borrachudo. Recapagem de pneu a quente 23.1-26 borrachudo.	UN		2	4.200,00	8.400,00
70	19814 - Recapagem pneu 23.5x75RX17.5 a frio, largura mínima de banda 175mm e profundidade de sulco de mínima 21mm.	UN		26	450,00	11.700,00
Total (R\$):						



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br http://www.peritiba.sc.gov.br



123.780,00

2136 - ODAIR JOSE RAUBER 01625879962 (13.347.517/0001-01)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
35	5104 - Lavação completa de Ambulância	UN		80	65,00	5.200,00
36	19799 - Lavação completa de Caminhões da frota municipal	UN		120	145,00	17.400,00
37	14429 - Lavação completa de ensiladeiras e carretão basculante Lavação completa de ensiladeiras e carretão basculante	UND		50	70,00	3.500,00
38	5108 - Lavação completa de espalhador de adubo líquido	UN		40	75,00	3.000,00
39	5109 - Lavação completa de espalhador de calcário	UN		30	70,00	2.100,00
40	5114 - Lavação completa Máquinas Pesadas Lavação completa Máquinas Pesadas (Retroescavadeira, Pá Carregadeira, Motoniveladora e Escavadeira hidráulica)	UN		140	198,00	27.720,00
41	5115 - Lavação de Micro Ônibus	UN		100	198,00	19.800,00
42	5111 - Lavação completa de Trator Agrícola	UN		90	85,00	7.650,00
43	19800 - Lavação completa de veículo até 7 lugares e utilitários.	UN		375	50,00	18.750,00
44	14431 - Lavação completa de veículos 16 lugares	UND		120	65,00	7.800,00
Total (R\$):						112.920,00

2429 - GARBIN BERGAMO & CIA LTDA ME (11.442.752/0001-29)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
54	8284 - Recapagem 1000r20 borrachudo frio Recapagem 1000r20 borrachudo frio largura mínima de banda 220 mm e profundidade mínima de sulco de 21 mm	UN	RUZI	220	698,00	153.560,00
Total (R\$):						153.560,00

5601 - JL PNEUS LTDA (16.608.368/0001-77)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
62	16871 - Recapagem de pneu a quente 12.5x80-18 borrachudo. Recapagem de pneu a quente 12.5x80-18 borrachudo.	UN	Rubbernew	4	1.150,00	4.600,00
63	16872 - Recapagem de pneu a quente 12x16,5 borrachudo. Recapagem de pneu a quente 12x16,5 borrachudo.	UN	Rubbernew	4	1.150,00	4.600,00
66	16874 - Recapagem de pneu a quente 19.5 L24 borrachudo. Recapagem de pneu a quente 19.5 L24 borrachudo.	UN	Rubbernew	8	2.430,00	19.440,00
69	16867 - Recapagem de pneus a quente 23.1.30 modelo agrícola. Recapagem de pneus a quente 23.1.30 modelo agrícola.	UN	Rubbernew	6	4.350,00	26.100,00
Total (R\$):						54.740,00

5602 - F. VACHILESKI & CIA LTDA (93.388.031/0009-08)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
55	8294 - Recapagem 205/75 R16 a frio	UN	VIPAL	10	359,00	3.590,00
57	8300 - Recapagem 275/80r22,5 borrachudo frio Recapagem 275/80r22,5 borrachudo frio largura	UN	VIPAL	120	665,00	79.800,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122

prefeitura@peritiba.sc.gov.br <http://www.peritiba.sc.gov.br>



mínima de banda 230 mm e profundidade mínima de sulco de 21 mm						
Total (R\$):						83.390,00

2712 - GIARETTA PNEUS EIRELI (82.708.660/0001-96)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
56	8298 - Recapagem 215/75 R17,5 a frio	UN	BOREX	12	480,00	5.760,00
60	16870 - Recapagem de pneu a quente 1.400x24 super lameiro com mínimo de banda de 300mm, profundidade de sulco de mínima de 22mm, e largura mínima de garra de 75mm. Recapagem de pneu a quente 1.400x24 super lameiro com mínimo de banda de 300mm, profundidade de sulco de mínima de 22mm, e largura mínima de garra de 75mm.	UN	BOREX	18	1.900,00	34.200,00
68	16866 - Recapagem de pneus a quente 18.4x30 com mínimo de banda de 430mm, profundidade de sulco de mínima de 40mm, e largura mínima de garra de 40mm modelo agrícola. Recapagem de pneus a quente 18.4x30 com mínimo de banda de 430mm, profundidade de sulco de mínima de 40mm, e largura mínima de garra de 40mm modelo agrícola.	UN	BOREX	10	2.450,00	24.500,00
Total (R\$):						64.460,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 31/03/2022.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ Emerson Luiz Engel BORRACHARIA ENGEL ALTHAUS LTDA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ Janei Moccelin BORILLI PNEUS LTDA	_____ ADEMAR GRAVE
_____ Odair Jose Rauber ODAIR JOSE RAUBER 01625879962	_____ LIZIANE KLEIN GAERTNER
_____ Marina Bergamo Garbin GARBIN BERGAMO & CIA LTDA ME	_____ MARCIO MARASCHINI
_____ Jorge Daniel Schneider JL PNEUS LTDA	_____ MARCIANE DAISE WUADEN FINGER
_____ Gladir Antonio Dariva F. VACHILESKI & CIA LTDA	
_____ Doraci Francisco Giaretta GIARETTA PNEUS EIRELI	